ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN THỦY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-PKT
	         Sơn Thủy, ngày      tháng 9 năm 2025

	V/v tham gia ý kiến dự thảo Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu và nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã năm 2026 và các năm tiếp theo

	Kính gửi:
	Sở Tài chính.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1828/STC-QLNS ngày 09/9/2025 về việc tham gia ý kiến dự thảo Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu và nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã năm 2026 và các năm tiếp theo.
Qua nghiên cứu, UBND xã Sơn Thủy thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu và nhiệm vụ chi giữa ngân sách cấp tỉnh và ngân sách cấp xã năm 2026 và các năm tiếp theo được gửi kèm Công văn số 1828/STC-QLNS ngày 09/9/2025 nêu trên.
Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, KT.

Lê Quốc Vũ